
平成26年2月吉日 

主催 ： アスカ監査法人   

アスカ監査法人 株式上場無料セミナー 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 昨年１月に誕生いたしました日本取引所グループによる新規上場の推進活動や、アベノミクスの影響等により顕著となった

株式市場の回復基調が、新規上場に向けた追い風となっております。 

 そこで、上場を視野に入れておられる企業の経営者様・上場準備担当者様に対し、弊法人の統括代表社員である 

田中 大丸と、アスカグループのコンサルティング会社である株式会社アスカブレーンズの取締役シニアコンサルタントである 

杉本 亮を講師として、株式上場セミナーを開催させていただきます。 

 是非とも、この機会を貴社の株式上場準備にお役立ていただきたく、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

開催概要 

プログラム 

  株式上場の明と暗（成功事例・失敗事例）の紹介と 
  効率的な内部管理体制の構築と運用のポイント 

13:30 ～ 14:00 受付 

14:00 ～ 15:20 『株式上場の明と暗（株式上場の成功事例と失敗事例）』 
▷▷ 実経験に基づく株式上場の成功事例と失敗事例を紹介し、いかに準備作業を
円滑に推進していくかについてお話いたします。 

 
アスカ監査法人 代表社員・公認会計士 田中 大丸                      

15:20 ～ 15:30 休憩 

15:30 ～ 16:50 『上場企業に求められる内部管理体制と構築のポイント』 
▷▷上場審査基準が求めるガバナンスと内部管理体制について、他社事例を踏まえて
分かりやすく解説すると共に、上場準備段階における身の丈に合った体制の構築と計
画的な運用についてお話しいたします。 
 

株式会社アスカブレーンズ  取締役シニアコンサルタント  
 杉本  亮 

16:50 ～ 17:00 質疑応答 

日     時 平成 26年 3月 12日（水）  14:00 ～ 17:00 （13:30 開場） 

会     場 
航空会館 204 会議室 
（〒105-0004 東京都港区新橋1-18-1  TEL：03-3501-1272） 

参 加 費 用 無  料 （定員20名の限定セミナーのため、お早めにお申込み下さい。） 

申 込 締 切 平成 26年 3月 7日（金） 

アスカ監査法人 IPO事務局  TEL：03-3500-3400  E-Mail：ipo-aska@aska-co.jp 

今回、ご来場頂きました皆様に、日本公認会計士協会発行「新規上場のための事前準備ガイドブック」を進呈いたします。  



このページをプリントアウトしていただき必要事項をご記入の上、このままＦＡＸにてお申込み下さい。
受領後、担当者よりご連絡差し上げます。 

講師紹介 

◆株式会社アスカブレーンズ 取締役シニアコンサルタント  杉本 亮 

大手銀行系のコンサルティング会社にて、主に内部統制・コンプライアンス等のコンサル業務に関与した後、
現職に至っております。 

上場・未上場を問わず、コンプライアンス講習等の講師経験も豊富に有しております。 

会場案内図 

参加申込書 

貴社名 

ご芳名 

所属部署・役職 部署（                  ）  役職（                  ） 

ご連絡先 〒      － 

お電話番号 （       －       －       ） 

FAX番号 （       －       －       ） 

Ｅメールアドレス※                          ＠ 

※ 受付完了後、受講票をお送りする際に必要となりますので、必ずご記載下さい。 

申込書送付先  FAX ： 03-3500-3402 

◆会場 
 航空会館   204会議室 
 （東京都港区新橋1-18-1 TEL：03-3501-1272） 
 
◆アクセス 
 ○都営三田線 
   「内幸町」駅 Ａ２出口から徒歩１分 
 ○ＪＲ線 
   「新橋」駅 日比谷口から徒歩６分 
   ※ＳＦ広場側の出口です 
 ○東京メトロ銀座線 
   「新橋」駅 ⑦出口から徒歩８分 

アスカ監査法人 -法人概要- 

 昭和62年4月の設立以来、21社の株式公開の実績をもつ中堅企業向けアカウンティングファーム 
 世界95ヵ国、265事務所の国際的会計グループ「TIAG」のメンバーファームとして、海外業務にも力を入れ、 
中堅企業の成長・拡大に貢献することを経営理念としております。 
 また、コンサルティング会社である株式会社アスカブレーンズ、税理士法人アスカパートナーズと共に、 
アスカグループとして監査・税務・社内管理体制の構築等を主体とした総合サポートサービスを展開しております。 

アスカ監査法人の統括代表社員として会計監査業務に従事する他、上場準備会社への指導も実施しています。 
株式上場に関する監査・コンサルティングを通して、サポート企業の株式上場実績が多数あります。 

◆アスカ監査法人 代表社員・公認会計士 田中 大丸 


